
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном 
виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по адресу: 433810 
Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде по 
адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 
25.10.2023 года. 

 

ПРОЕКТ от 25 сентября 2023 года 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район»   
Ульяновской области  от 14 августа 2023 года №818 
 

 
В соответствии статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с частью 4 статьи 37, с частью 7 статьи 79 Федерального  закона 
от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьёй 6.1 Закона Ульяновской области  от 13.08.2013 №134-ЗО «Об 
образовании в Ульяновской области»,  Указа Губернатора Ульяновской 
области от 13.10.2022 №130 «О внесении изменений в Указ Губернатора 
Ульяновской области от 17.08.2022 № 100», Уставом  муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет: 

1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области от 14 августа 2023 года № 
818 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего 
питания обучающимся в общеобразовательных  организациях 
муниципального образования  «Николаевский  район»  Ульяновской 
области во время образовательного процесса в 2023-2024 учебном году 
и освобождении от родительской  платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими  образовательные организации, реализующие основные 
программы дошкольного образования» следующие изменения: 

 
1.1. подпункт  впункта 1.4  Постановления признать утратившим 

силу. 
1.2. подпункт 2.5.3. пункта 2.5. Постановления  признать утратившим 

силу. 
 

mailto:delpravo@mail.ru


2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Р.Ф.Вахидов 
 


